УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 февраля 2021 года № 17

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию цен
и тарифов от 29.12.2020 № 558

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от 09.07.2014
№ 3 1 8 «О порядке установления краевых стандартов стоимости жилищно-
коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов», письмами Администрации Завьяловского района от 22.01.2021,
Администрации Ребрихинского района от 25.01.2021, Администрации города
Славгорода от 26.01.2021 на основании решения правления управление
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 29.12.2020 № 558 «Об установлении
размеров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на
территории Алтайского края на 2021 год» изменения, изложив отдельные
позиции приложений 1, 2, 3, 4 к решению в редакции согласно приложениям 1,
2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие по следующим
муниципальным образованиям Алтайского края: Черемшанский сельсовет
Ельцовского района, Глубоковский, Завьяловский, Малиновский, Чистоозер-
ский сельсоветы Завьяловского района, Подстепновский, Ребрихинский
сельсоветы Ребрихинского района, Старотогульский сельсовет Тогульского
района, Чарышский сельсовет Усть-Калманского района, город Барнаул, город
Новоалтайск, город Славгород - с 01.01.2021, Николаевский сельсовет Немец-
кого Национального района- с 28.01.2021.

О .В. Колосков

Заместитель начальника управления,
начальник отдела мониторинга, анализа^:
и развития информационных технологии^

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 февраля 2021 года № 17

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 29 декабря 2020 года № 558

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси-

дий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси-

дий

Для одиноко
проживаю-
щего граж-

данина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв.м.
дополнитель-

ной норма-
тивной пло-

щади жилого
помещения

Для одиноко
проживаю-
щего граж-

данина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более че-

ловек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

«...»
11 Завьяловский район

11.1 Глубоковский сельсовет

11.1.1 а) 4953,51 3541,68 3312,09 2722,22 2424,85 94,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.2 б) 5159,76 3672,93 3437,09 2815,97 2506,10 101,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.3 в) 4953,51 3541,68 3312,09 2722,22 2424,85 94,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2 Завьяловский сельсовет

11.2.1 а) 5334,80 3922,42 3692,78 3102,67 2805,21 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2.2 б) 5541,05 4053,67 3817,78 3196,42 2886,46 101,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

11.2.3 в) 5334,80 3922,42 3692,78 3102,67 2805,21 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3 Малиновский сельсовет

11.3.1 а) 5060,17 3648,40 3418,82 2828,97 2531,61 94,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 б) 5266,42 3779,65 3543,82 2922,72 2612,86 101,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.3 в) 5060,17 3648,40 3418,82 2828,97 2531,61 94,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
11.5 Чистоозерский сельсовет

11.5.1 а) 4953,51 3541,68 3312,09 2722,22 2424,85 94,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5.2 б) 5159,76 3672,93 3437,09 2815,97 2506,10 101,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5.3 в) 4953,51 3541,68 3312,09 2722,22 2424,85 94,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»

29.6 Николаевский сельсовет

29.6.1 а) 3963,36 3114,69 2830,39 2473,67 2213,84 27,43 22,68 18,36 19,24 16,51 15,99

29.6.2 б) 3963,36 3114,69 2830,39 2473,67 2213,84 27,43 22,68 18,36 19,24 16,51 15,99

29.6.3 в) 3963,36 3114,69 2830,39 2473,67 2213,84 27,43 22,68 18,36 19,24 16,51 15,99

«...»
36 Ребрихинский район

36.1 Подстепновский сельсовет

36.1.1 а) 2477,92 1960,30 1805,23 1587,94 1439,61 20,44 27,22 I 21,90 22,65 19,31 18,46

36.1.2 б) 2684,17 2091,55 1930,23 1681,69 1520,86 26,69 25,13 J 20,52 21,18 18,23 17,47

36.1.3 в) 2477,92 1960,30 1805,23 1587,94 1439,61 20,44 27,22 1 21,90 22,65 19,31 18,46

36.2 Ребрихинский сельсовет

36.2.1 а) 5685,14 4138,68 3897,86 3251,89 2932,08 106,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.2.2 б) 5891,39 4269,93 4022,86 3345,64 3013,33 112,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.2.3 в) 5685,14 4138,68 3897,86 3251,89 2932,08 106,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
47 Тогульский район

«...»

4

47.2 Старого гул ьский сельсовет

47.2.1 а) 4269,89 3142,22 2936,31 2464,84 2214,83 71,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.2.2 б) 4476,14 3273,47 3061,31 2558,59 2296,08 77,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.2.3 в) 4269,89 3142,22 2936,31 2464,84 2214,83 71,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
61 город Барнаул

61.1 а) 3461,93 2573,10 2314,10 2077,42 1910,00 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.2 б) 3647,39 2691,12 2415,26 2161,72 1983,06 61,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.3 в) 3867,17 2830,98 2535,14 2261,62 2069,64 68,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
65 город Новоалтайск

65.1 а) 3844,33 2840,11 2552,26 2286,74 2100,08 65,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.2 б) 4029,79 2958,13 2653,42 2371,04 2173,14 71,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.3 в) 4216,57 3076,99 2755,30 2455,94 2246,72 76,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
67 город Славгород

67.1 а) 3943,15 2925,10 2633,51 2352,95 2148,70 72,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.2 б) 4128,61 3043,12 2734,67 2437,25 2221,76 77,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.3 в) 4299,55 3151,90 2827,91 2514,95 2289,10 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

5

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 февраля 2021 года № 17

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 29 декабря 2020 года №> 558

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв,м.
дополни-
тельной

нормативной
площади

жилого по-
мещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»
10 Ельцовский район

«...»
10.6 Черемшанский сельсовет

10.6.1 а) 2556,37 2015,00 1857,95 1630,76 1478,47 22,42 28,94 23,37 24,13 20,62 19,71
10.6.2 В) 2556,37 2015,00 1857,95 1630,76 1478,47 22,42 28,94 23,37 24,13 20,62 19,71

«...»
29 Немецкий национальный район

6

«. . .»

29.6 Николаевский сельсовет

29.6.1 а) 3956,75 3110,49 2826,38 2470,67 2211,24 27,23 22,71 18,39 19,27 16,53 16,01
29.6.2 в) 3956,75 3110,49 2826,38 2470,67 2211,24 27,23 22,71 18,39 19,27 16,53 16,01

«...»
36 Ребрихинский район

«...»
36.9 Подстепновский сельсовет

36.9.1 а) 2477,92 1960,30 1805,23 1587,94 1439,61 20,44 27,22 21,90 22,65 19,31 18,46
36.9.2 в) 2477,92 1960,30 1805,23 1587,94 1439,61 20,44 27,22 21,90 22,65 19,31 18,46

«. . .»

47 То1упьский район

«...»
47.3 Старотогульский сельсовет

47.3.1 а) 2726,35 2159,97 2000,83 1763,23 1606,77 24,50 29,66 23,82 24,49 20,85 19,83
47.3.2 в) 2726,35 2159,97 2000,83 1763,23 1606,77 24,50 29,66 23,82 24,49 20,85 19,83

«. . .»

53 Усть-Калманский район

«. . .»

53.9 Чарышский сельсовет

53.9.1 а) 2568,53 2023,97 1866,65 1638,14 1485,31 22,69 29,15 23,54 24,31 20,77 19,86

53.9.2 в) 2568,53 2023,97 1866,65 1638,14 1485,31 22,69 29,15 23,54 24,31 20,77 19,86

«...»
61 город Барнаул

61.1 а) 2099,07 1686,51 1546,29 1417,10 1313,77 21,74 34,18 27,07 25,31 23,01 21,51

61.2 в) 2430,39 1897,35 1727,01 1567,70 1444,29 31,78 29,52 24,06 22,66 20,80 19,57

«...»

7

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 февраля 2021 года № 17

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 29 декабря 2020 года № 558

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для оди-
ноко про-
живающе-
го граж-
данина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

нормативной
площади

жилого по-
мещения

Для оди-
ноко

прожи-
вающего
гражда-

нина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной пло-
щади жи-
лого по-
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
11 Завьяловский район

11.1 Глубоковский сельсовет
11.1.1 а) 7188,67 4964,06 4666,73 3738,20 3305,36 162,69 1824,29 1550,36 1415,59 1299,84 1192,12 0,13

11.1.2 б) 7394,92 5095,31 4791,73 3831,95 3386,61 168,94 2030,54 1681,61 1540,59 1393,59 1273,37 6,38

11.1.3 в) 7188,67 4964,06 4666,73 3738,20 3305,36 162,69 1824,29 1550,36 1415,59 1299,84 1192,12 0,13

11.2 Завьяловский сельсовет

11.2.1 а) 7569,96 5344,79 5047,42 4118,66 3685,73 162,74 2205,58 1931,09 1796,28 1680,30 1572,49 0,18

11.2.2 б) 7776,21 5476,04 5172,42 4212,41 3766,98 168,99 2411,83 2062,34 1921,28 1774,05 1653,74 6,43

11.2.3 в) 7569,96 5344,79 5047,42 4118,66 3685,73 162,74 2205,58 1931,09 1796,28 1680,30 1572,49 0,18

8

11.3 Малиновский сельсовет

11.3.1 а) 7295,33 5070,78 4773,46 3844,95 3412,13 162,68 1930,94 1657,08 1522,32 1406,60 1298,89 0,13

11.3.2 б) 7501,58 5202,03 4898,46 3938,70 3493,38 168,93 2137,19 1788,33 1647,32 1500,35 1380,14 6,38

11.3.3 в) 7295,33 5070,78 4773,46 3844,95 3412,13 162,68 1930,94 1657,08 1522,32 1406,60 1298,89 0,13

«...»
11.5 Чистоозерский сельсовет

11.5.1 а) 7188,67 4964,06 4666,73 3738,20 3305,36 162,69 1824,29 1550,36 1415,59 1299,84 1192,12 0,13

11.5.2 б) 7394,92 5095,31 4791,73 3831,95 3386,61 168,94 2030,54 1681,61 1540,59 1393,59 1273,37 6,38

11.5.3 в) 7188,67 4964,06 4666,73 3738,20 3305,36 162,69 1824,29 1550,36 1415,59 1299,84 1192,12 0,13

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»

29.6 Николаевский сельсовет

29.6.1 а) 4605,31 3523,20 3219,45 2765,47 2466,73 46,89 3064,63 2542,77 2285,70 2065,16 1859,80 0,20

29.6.2 б) 4605,31 3523,20 3219,45 2765,47 2466,73 46,89 •3064,63 2542,77 2285,70 2065,16 1859,80 0,20

29.6.3 в) 4605,31 3523,20 3219,45 2765,47 2466,73 46,89 3064,63 2542,77 2285,70 2065,16 1859,80 0,20

«...»
36 Ребрихинский район

36.1 Подстепновский сельсовет

36.1.1 а) 2959,75 2266,92 2097,24 1806,95 1629,42 35,04 1803,37 1531,04 1396,41 1281,33 1173,87 0,00

36.1.2 б) 3166,00 2398,17 2222,24 1900,70 1710,67 41,29 2009,62 1662,29 1521,41 1375,08 1255,12 6,25

36.1.3 в) 2959,75 2266,92 2097,24 1806,95 1629,42 35,04 1803,37 1531,04 1396,41 1281,33 1173,87 0,00

36.2 Ребрихинский сельсовет

36.2.1 а) 8187,92 5731,35 5414,69 4389,51 3918,02 182,02 2181,26 1908,93 1774,30 1659,22 1551,76 0,00

36.2.2 б) 8394,17 5862,60 5539,69 4483,26 3999,27 188,27 2387,51 2040,18 1899,30 1752,97 1633,01 6,25

36.2.3 в) 8187,92 5731,35 5414,69 4389,51 3918,02 182,02 2181,26 1908,93 1774,30 1659,22 1551,76 0,00

«...»
47 Тогульский район

«...»
47.2 Старотогульский сельсовет

9

47.2.1 а) 5948,03 4210,13 3953,36 3227,63 2875,91 122,13 1920,50 1647,15 1512,43 1396,93 1289,31 0,08

47.2.2 б) 6154,28 4341,38 4078,36 3321,38 2957,16 128,38 2126,75 1778,40 1637,43 1490,68 1370,56 6,33

47.2.3 в) 5948,03 4210,13 3953,36 3227,63 2875,91 122,13 1920,50 1647,15 1512,43 1396,93 1289,31 0,08

«...»
61 город Барнаул

61.1 а) 4400,79 3170,55 2826,20 2504,18 2279,85 84,36 2147,52 1736,66 1597,15 1479,97 1392,20 16,08

61.2 б) 4586,25 3288,57 2927,36 2588,48 2352,91 89,98 2332,98 1854,68 1698,31 1564,27 1465,26 21,70

61.3 в) 4806,03 3428,43 3047,24 2688,38 2439,49 96,64 2552,76 1994,54 1818,19 1664,17 1551,84 28,36

«...»
65 город Новоаптайск

65.1 а) 5072,82 3621,88 3222,35 2845,15 2584,03 102,75 2124,44 1745,63 1614,14 1504,97 1422,55 13,40

65.2 б) 5258,28 3739,90 3323,51 2929,45 2657,09 108,37 2309,90 1863,65 1715,30 1589,27 1495,61 19,02

65.3 в) 5445,06 3858,76 3425,39 3014,35 2730,67 114,03 2496,68 1982,51 1817,18 1674,17 1569,19 24,68

«...»
67 город Славгород

67.1 а) 5313,55 3797,17 3381,00 2975,86 2688,56 113,73 2024,60 1704,20 1587,03 1480,88 1392,91 14,06

67.2 б) 5499,01 3915,19 3482,16 3060,16 2761,62 119,35 2210,06 1822,22 1688,19 1565,18 1465,97 19,68

67.3 в) 5669,95 4023,97 3575,40 3137,86 2828,96 124,53 2381,00 1931,00 1781,43 1642,88 1533,31 24,86

«...»

10

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
отЗ февраля 2021 года№ 17

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 29 декабря 2020 года № 558

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной пло-
щади жи-
лого по-
мещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив
ной площади
жилого по-

мещения

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
10 Ельцовский район

«...»
10.6 Черемшанский сельсовет

10.6.1 а) 3084,85 2351,30 2178,23 1870,98 1686,66 38,43 1816,51 1544,18 1409,54 1294,46 1187,01 0,00
10.6.2 в) 3084,85 2351,30 2178,23 1870,98 1686,66 38,43 1816,51 1544,18 1409,54 1294,46 1187,01 0,00

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»

11

29.6 Николаевский сельсовет

29.6.1 а) 4598,70 3519,00 3215,44 2762,46 2464,13 46,69 3058,03 2538,57 2281,70 2062,15 1857,19 0,00
29.6.2 в) 4598,70 3519,00 3215,44 2762,46 2464,13 46,69 3058,03 2538,57 2281,70 2062,15 1857,19 0,00

«...»
36 Ребрихинский район

«...»
36.9 Подстепновский сельсовет

36.9.1 а) 2959,75 2266,92 2097,24 1806,95 1629,42 35,04 1803,37 1531,04 1396,41 1281,33 1173,87 0,00
36.9.2 в) 2959,75 2266,92 2097,24 1806,95 1629,42 35,04 1803,37 1531,04 1396,41 1281,33 1173,87 0,00

«...»
47 Тогульский район

«...»
47.3 Старотогульский сельсовет

47.3.1 а) 3303,96 2527,54 2350,90 2025,78 1834,31 42,01 1917,71 1645,38 1510,74 1395,66 1288,21 0,00
47.3.2 в) 3303,96 2527,54 2350,90 2025,78 1834,31 42,01 1917,71 1645,38 1510,74 1395,66 1288,21 0,00

«...»
53 Усть-Калманский район

«...»
53.9 Чарышский сельсовет

53.9.1 а) 3103,28 2364,26 2190,74 1881,20 1695,97 38,89 1819,88 1547,56 1412,92 1297,84 1190,39 0,00
53.9.2 в) 3103,28 2364,26 2190,74 1881,20 1695,97 38,89 1819,88 1547,56 1412,92 1297,84 1190,39 0,00

«...»
61 город Барнаул

61.1 а) 2611,56 2012,64 1825,84 1650,05 1515,66 37,27 1381,57 1229,92 1154,93 1090,97 1031,12 0,00

61.2 в) 2942,88 2223,48 2006,56 1800,65 1646,18 47,31 1712,89 1440,76 1335,65 1241,57 1161,64 10,04

«...»